
UCHWAŁA NR XC/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXI/341/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych  przez Gminę Ząbkowice 

Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1980 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572,1463,1688) oraz art. 52 ust. 1,3 i 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/341/2018 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 
opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 3 Koszt jednostkowy za świadczenia których mowa 
w § 2, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat powyżej podstawy programowej wynosi 
1,30 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F5B91A-0FF3-48AD-AD1C-57A2447CC26A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, kompetencją 
rady gminy jest ustalanie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

Na mocy obecnie obowiązującej uchwały stawka godzinowa w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
bezpłatnych wynosi 1 zł za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 
Maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlega waloryzacji. Zgodnie  
z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, które 
ukazało się w Monitorze Polskim w dniu 1 marca 2023 r., maksymalna kwota opłaty stałej za godzinę 
pobytu dziecka w placówkach wychowania przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie wysokości opłat 
za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie.  
 
 
Sporzadził: Główny specjalista ds. administracyjno - opiekuńczych, kultury i sportu - Anna Sznajder 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15F5B91A-0FF3-48AD-AD1C-57A2447CC26A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



